



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM – MG

SECRETARIA DE OBRAS

## COMPOSIÇÃO ANALÍTICA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

### COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SERVIÇO	CÓDIGO	UNIDADE	SECRETARIA RESP.			
REMOÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO, INCLUSIVE BRAÇO E ACESSÓRIOS.	ED-01.2024	UNIDADE	SECRETARIA DE OBRAS			
<b>EQUIPAMENTO</b>	CÓDIGO	FONTE	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO.	5928	SINAPI	CHP	0,2388	271,65	64,87
<b>(A)TOTAL</b>						<b>64,87</b>
<b>MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR</b>	CÓDIGO	FONTE	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88247	SINAPI	H	1,0487	23,03	24,15
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	SINAPI	H	1,0487	28,54	29,93
<b>(B)TOTAL</b>						<b>54,08</b>
<b>(C)PRODUÇÃO DA EQUIPE</b>			1	<b>CUSTO HORARIO TOTAL(A + B)</b>		<b>118,95</b>
<b>(D)CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO</b>			<b>[(A) + (B)] : (C) = (D)</b>			<b>118,95</b>
<b>MATERIAL</b>	CÓDIGO	FONTE	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
<b>(E)TOTAL</b>						
<b>TRANSPORTE</b>	CÓDIGO	FONTE	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
<b>(F)TOTAL</b>						
<b>CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F) (R\$)</b>					<b>UNIDADE</b>	<b>118,95</b>
OBS.:						
TABELAS DE REFERÊNCIA: 101661/SINAPI.						
SINAPI NÃO DESONERADO - MÊS 07/2024 - DATA DE EMISSÃO: 14/08/2024						
<b>RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO</b>				<b>RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO</b>		